
UCHWAŁA NR XXV/197/2016
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia dla terenu gminy Drawsko Pomorskie liczby punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 

na terenie gminy Drawsko Pomorskie miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487) Rada Miejska
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu gminy Drawsko Pomorskie następującą liczbę punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży:

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 45 punktów;

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 15 punktów.

§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Drawsko Pomorskie 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być usytuowany na terenie:

a) budynków i budowli sakralnych,

b) placów zabaw i obiektów rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży,

c) targowiska miejskiego,

d) placówek realizujących leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych
od alkoholu,

e) schronisk i noclegowni dla bezdomnych,

f) kąpielisk i plaż,  z zastrzeżeniem pkt 2,

2) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży może być zlokalizowany na terenie kąpieliska i plaży, o których mowa w pkt 1 
lit. f, pod warunkiem, że będzie on usytuowany w wydzielonym na ten cel lokalu.

3) wprowadza się możliwość sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 4,5% 
alkoholu oraz piwa w ogródku gastronomicznym przyległym bezpośrednio do budynku,
w którym znajduje się lokal gastronomiczny prowadzony przez przedsiębiorcę 
posiadającego w tym punkcie zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/323/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Drawsko Pomorskie liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie gminy Drawsko Pomorskie miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 2118).

Id: CEA7B4D6-D049-4A5E-A2A6-4E9BC61982EA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: CEA7B4D6-D049-4A5E-A2A6-4E9BC61982EA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893) rada gminy
ustala, w drodze uchwały, dla terenu gminy (miasta) liczbę punktów sprzedaży napojów
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia
poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy, liczba punktów sprzedaży, o których mowa w ust. 1,
oraz usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych
powinny być dostosowane do potrzeb ograniczania dostępności alkoholu, określonych
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Na podstawie analizy poziomu zaspokojenia potrzeb lokalnych w zakresie rynku obrotu
alkoholem w formie sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży położonym na terenie gminy Drawsko
Pomorskie ustalono, że aktualnie funkcjonująca sieć handlu detalicznego napojami
alkoholowymi, jak i sieć gastronomiczna z możliwością spożycia w miejscu sprzedaży
alkoholu, w wystarczającym stopniu zaspokajają popyt lokalny w tym zakresie.

Uchwała niniejsza ogranicza ustaloną w poprzedniej uchwale Nr XXXIV/323/2013
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 24 maja 2013 r. (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 2118) liczbę punktów sprzedaży detalicznej
napojów alkoholowych ograniczając liczbę tych punktów do aktualnie funkcjonującego
poziomu
w następujący sposób:

1) Liczbę punktów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy)
zmniejsza się z 60 do 45 punktów;

2) Liczbę punktów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale
gastronomiczne) zmniejsza się z 25 do 15 punktów.

Ponadto zmieniono brzmienie § 2. dotychczas obowiązującej uchwały poprzez
wprowadzenie dodatkowych ograniczeń w zakresie lokalizacji punktów sprzedaży
alkoholu. Dodano zakaz lokalizacji punktów sprzedaży w następujących miejscach:

1) Placówkach realizujących leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych
od alkoholu,

2) Schroniskach i noclegowniach dla bezdomnych,

3) Kąpieliskach i plażach.

Reszta wprowadzonych zmian w brzmieniu § 2. miała charakter porządkujący i
wynikała m.in. z potrzeby korekty zakwestionowanych rozstrzygnięciem nadzorczym
zapisów § 2. pkt 1 lit. a i pkt 2 przedmiotowej uchwały.

Pozostałe zapisy dotychczas obowiązującej uchwały pozostawiono bez zmian.

Id: CEA7B4D6-D049-4A5E-A2A6-4E9BC61982EA. Podpisany Strona 1




